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Wichura zniszczyła lasy w Nadleśnictwie Jarocin. 
Najbardziej ucierpiało sześć leśnictw 
Wichura, która przeszła nad Wielkopolską w czwartek 1 7 lutego, spowodowała nie tylko zniszczenia budynków, ale również 
spustoszyła lasy Są miejsca, także na terenie Nadleśnictwa Jarocin, w których szkody są szczególnie dotkliwe. Leśnicy apelują 
o ostrożność i rozsądek oraz odłożenie na późniejszy termin spacerów po terenach leśnych. 

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 
na terenie podlegającym Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Pozna­
niu najbardziej ucierpiały nadleśnictwa: 
Krotoszyn, Jarocin, Grodziec, Turek 
i Konstantynowo. Straty na terenie Wiel­
kopolski sięgają 170 tys. metrów sześcien­
nych drewna. W Nadleśnictwie Jarocin 
wynoszą one do 20 tys. m'. - 45 ha są 
to dr:.ewostany ;:.nis::.c::.one w całości, które 
będą »ymagaty uporządkowania i nowych 
nasadzeń. Man~y też 770 ha, na których 
'>t)!Stqpity pojedyncz.e smody Najwięks::ego 
spustos::.enia 11'ichury doko11aly w okolicach 
Nowego Miasta, LNowa w gminie Żerków 
ora~ Kępv w w11i11it! Kr::;vko.~v - wyjaśnia 
Anna Andrzejewska, zastępca nadleśni­
czego Nadleśnictwa Jarocin. 

Wiatr porusza! się korytarzami, a po­
dmuchy były wystarczająco silne, by 
zrywać dachy. Widać to również po drze­
wach, z których wiele połamało się , nie 
wytrzymując naprężenia powodowanego 
przez wichurę. W takich miejscach doszło 
do kompletnego spustoszenia lasu. Nie 
są to pojedyncze wywrócone drzewa, ale 
cate powierzchnie wiatrołomów i wia­
trnwalów. Rozmiar zniszczeń obrazuje 
naJlepieJ stan lasku „Guć" w Nowym 
Mieście. ~ 

W tej sytuacji nadle ś niczowie ~ 
w miejscach najhardzieJ zniszczonych ~ 
wprowadzają zakazy wstępu do lasu, by ~ 
u111knąć ryzyka wypadków. Poskręcane, ~ 
zawieszone i połamane konary.jak i cale & 

d:-lewa stanowią dla każdego śmiertelne 
lllebezpieczeństwo. Obecnie pracownicy 
poszczególnych leśnictw we współpracy 
z innymi służbami na bieżąco usuwają 
po_walone i połamane drzewa, by udroż­
ntc drogi i zapewnić nam wszystkim 
bezpiec1cństwo. Podobne zniszczenia 
miały miejsce w 1997 roku. 

Nadleśniczy Janusz Gogołkiewicz 
wprowadzi! 18 lutego zakaz wstępu 
z powodu zniszc1enia oraz znacznego 
uszkodzenia drzewostanów w leśnict\l,ie 
Spławik i Rozmarynów. znajdującym się 
na terenie obrębu leśnego Czeszewo. 
To sam? dotyczy leśnictw Boguszyn 
1 Luhomeczek, Brzozowiec i Radlmiec 
należących do obrębu leśnego Klęka: 
Tc_reny objęte zakazem wstępu w Nad­
lcsn,ctwic Jarocin zostaną oznaczone 
spccJaln~r~1i tablicami. Ograniczenie 
moihwosc1 korzystania z tych obszarów 
ma obowiązywać do 31 grudnia. Osi 
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,,Razem dla Antosia" 

Chory krogulec 
znaleziony na podwórzu 

Ósmego lutego do naszego 
nadleśnictwa zadzwonił zaniepo­
kojony właściciel jednej z posesji 
w miejscowości Sapieżyn (gmina 
Koźmin Wlkp.) z informacją o nie­
latającym, prawdopodobnie cho­
rym krogulcu. Okazało się, że ptak 
został znaleziony wieczorem dnia 
popr1edniego, pomiędzy zaparko­
wanymi na podwórzu pojazdami, 
a następnie pr1eniesiony do jedne­
go z pomieszczeń gospodarczych, 
gdzie spędził noc. 

Po otr1ymaniu powyższego 

.~c,trt,ctwszystkid{ 

zgłoszenia dwóch pracowników 
Nadleśnictwa Jarocin pojechało 
przewieźć chorego ptaka do po­
bliskiego gabinetu weterynaryjnego 
Wi-Vet w Koźminie Wlkp, gdzie zo­
stał pr,ebadany. Następnie pacjent 
został przewieziony do Ośrodka 
Rehabilitacji Zwierząt w Nadle­
śnictwie Grodziec. 

Krogulec zwyczajny jest nielicz­
nie występującym na terenie Polski 
ptakiem drapieżnym, podlegającym 
ścisłej ochronie gatunkowej. 

(jk) 

.. _ • ...,._ ... (np. puchowe, które zapewnra1q ciepło 
skórze), najłatwiej określić gatunek 
po lotkach albo sterówkach 

Lotki to na większe i najmocniejsze z piór, tworzą 
powierzchnię lotnq skrzydeł. 

Sterówki to płóra ogona. Są niczym ster, za ich 
pomocą ptak, utrzymu1q równowagę, kontrolują 

lot, nadoiqc mu kierunek, a także hamują. 

,,Za nami rok pełen niepewności. 
strachu i bó/11. Naszym dmginz domem 
stal się szpital. Choroba ::.abrala synkowi 
beztroskie d::.iecilzstwo -zamiast biegać, 
skakać, ball'ić się ::.e s11·oim stars?Jm bra­
tem lub spędzać czas w przedszkolu, An­
toś povzaje swrą rzeczywistość szpitalną. 
Litry chemioterapii, masa wkl11ć, /wdań, 
operacji. Ile malutkie ciałko jeszcze znie­
sie? Czy nowotwór odpuści? Nie wiemy. .. 
Po raz drugi zbieramy sity do dalszej 
walki" - napisała mama trzyletniego 
Antosia z miejscowości Orzechowo, 
u którego zdiagnozowano neurobla­
stomę IV stopnia z przerzutami do 
szpiku i kości. Niestety nadzieja na 
skuteczne wyleczenie chłopca w kraju 
jest już coraz mniejsza i jeżeli sytuacja 
się nie poprawi, będzie musiał szukać 
pomocy w klinice za granicą. a tam 
czeka nierefundowane leczenie, które­
go koszt może wynieść nawet milion 
złotych. 

Nie można siedzieć z założonymi 
rękami, trzeba działać. dlatego cala 
społeczność Orzechowa zaangażo­
wała się w organizację zbiórki chary­
tatywnej na leczenie naszego małego 

ZBIERASZ PIÓRA? 
SUPER! 

Rzadko jednak się zdarza, by znalezione 

w terenie pióro było w stanie idealnym. 

bohatera. 5 lutego w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Paw­
la II w Orzechowe odbył się koncert· 
.,Razem dla Antosia". Wzięło w nim 
udział wiele zespołów muzycznych 
i tanecznych m.in.: Średzkie Stowarzy­
szenie Tańca Współczesnego, Orkiestra 
Dęta z Sulmierzyckiego Domu Kultury 
pod dyrekcją Mariusza Kaźmierczaka, 
Anastazja & Piotr Nowak. Dodatkowo 
na miejscu można było zakupić słod­
kości wypiekane przez członkinie Kola 
Gospodyń Wiejskich „Orzechowianki". 

Nie mogło również zabraknąć i nas, 
leśników z Czeszewa, by pomóc w wal­
ce z chorobą i choć drobną cegiełką 

Może być mokre, zabrudzone, często 

sklejone. Istnieje jednak dość łatwy sposób 
na przywrócenie mu dawnego blasku. 
Wystarczy umyć pióro ciepłą wodą 

z: odrobiną mydła i wypłukać. Jeśli jest 

/od:, 
to konieczne warto użyć nieużywanej już 

szczoteczki do zębów, pamiętajqc, żeby przy 

czyszczeniu "głaskać" pióro od środka 

,,.rówk, 

Pióro sq specyficznym wytworem skóry ptaków, 
właściwie zbudowane są z tej samej substancji, 
co ludzkie włosy i paznokcie, czyli keratyny. 

Oprócz funkcji latanio, odpowiadają także 
za termoregulacit, chronią przed zimnem, 

ciepłem, słońcem, wiatrem, ale i wilgocią, urazami 
czy ukąszeniami. Pomagają też w zdobywaniu 
poiywienia Dobrym przykładem są perkozy 

1 kaczki. lmpregnuiq one pióro tłustą wydzieliną 
z gruczołu kuprowego, dzięki czem·u podczas 
nurkowania czy unoszenia się na wodzie pióro 

nie namakają. To tok jak my natłuszczamy obuwie, 
zanim wy1dziemy na jesienną aurę. Ptaki tłustą 
wydzielinę rozprowadza1Q za pomocą dzioba. 
Dzięki tzw. kryptycz:ności ubarwienia pióro 
zapewnia1ą kamuflaż, dzięki czemu ułatwiajq 

polowanie i chromą przed atakami innych 
zwierząt, o u niektórych gatunków są ważnym 

elementem doboru płciowego. 

do krawędzi pióra, od dołu, czyli podstawy, 
do szczytu. Wysuszyć i ułożyć nad 

gorqcq porQ wodnq. 

Jeśli znajdziesz rannego ptqka, zanim 
zdecydujesz się na pomoc, zadzwoń 

do specjalistów i skonsultuj to. Listę ośrodków 
rehabilitacyjnych znajdziesz na stronie 
www.gdos.gov. pl/ wykaz-osrodkow­

rehabilitacyji-zwierzat-w-polsce 

Śledź nas na: O@ O 
www.lasy.gov.pl 

wspomóc to cale wydarzenie. 
Z pierwszych informacji już wiemy, 

że Orzechowo i okoliczne miejscowości 
spisały się na medal. Udało się zebrać 
niebagatelną kwotę ponad 50 tys. zł 

z samego tylko koncertu i zbiórki do 
puszek. Licytacje w internecie nadal 
trwają. Wszyscy wierzymy, że uda nam 
się zebrać kwotę, która pomoże ura­
tować małego Antosia. 

Jeśli ktoś z naszych czytelników 
chciałby pomóc, może wpłacić daro­
wiznę na www.siepomaga.pl - Antoś 

Zbierski lub wziąć udział w licytacjach 
na Fb „Razem dla Antka - licytacje". 

Marek Dobroczyński 
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Deportacja leśników 
- znów bolesna rocznica 

I O lutego 2022 roku przypadała 82. 
rocznica wielkiej deportacji polskich leśni­
ków, osadników i weteranów wojennych, 
mieszkających na terenach zajętych i oku­
powanych przez ZSRR w wyniku uzgodnień 
paktu Ribbentrop -Mołotow. Szacuje się, że 
w nocy i nad ranem tego dnia aresztowano, 
a następnie wywieziono w syberyjskie tajgi 
i stepy Kazachstanu około 220 tys. osób, 
w tym wielu pracowników leśnictwa. 

Pisząc przed paru laty o skali zsyłek na 
Sybir, przeprowadzonych przez służby so­
wieckie, starałem się pokazać ogrom wywó­
zek pracowników państwowej administracji 
leśnej, na przykładzie państwowego Nadle­
śnictwa Berehy kolo Ustrzyk Dolnych. Aby 
uzmysłowić sobie, że nie mniej okrutny los 
spotkał leśników pracujących w lasach pry­
watnych. sięgam po przykład Nadleśnictwa 
Majdan. którego lasy położone w Bieszcza­
dach Wschodnich, należały do śląskiej firm) 
,,Godulla" SA. 

Deportacja leśników - część personelu Nadleśnictwa Majdan, około 1935 r. 

Na pograniczu powiatów Turka i Dro­
hobycz spółka ta posiadała prawie 36 tys. 
ha lasów, skupionych w czterech nadleśnic­
twach. a ponadto cztery tartaki i sieć leśnych 
kolejek w,1skotorowych. W tych nadleśnic­
twach ,:atrudniano administrację leśną na 
wzór nadleśnictw państwowych . W każdej 
otoczonej wzgórzami i lasami wsi tego regio­
nu takich jak Bahnowate, Dołhe Podbuskie, 
Holowsko, Isaje, Jasionka Masiowa, Majdan. 

Malmanstal, Radycz. Rybnik. Schodnica. 
Zawadka czy Zubrzyca, mieszkało nawet 
po kilka rodzin leśn ików. 

Bywało i tak, że leśnicy, którzy byli są­
siadami. pracowali w dwóch różnych nadle­
śnictwach . dlatego dokładne wykazanie listy 
leśników z Nadleśnictwa Majdan deporto­
wanych w głąb ZSRR okazało się trudne. 
[Lista 37 nazwisk dostępna Jest na www. 
lasy.gov.pl - przyp. red.) 

Część informacji o losach załogi z tego 
nadleśnictwa zawdzięczam naszemu le-

śniczemu Antoniemu Pasiniewiczo,, i. po­
chodzącemu z Manmalstalu. Wciąż warto 
poszukiwać wiedzy o histońi lasów, które 
w 1939 rok11 znalazły się w sowieckiej strefie 
okupacyjnej i próbować ustalać nar.viska 
leśników wywiezionych na Wschód. Przecież 
niemal w każdej wsi byt gajowy czy leśmczy, 
wielu z nich nigdy nie wróciło z wojennej po­
niev.ierki. Świadkowie odchodzą i z upływem 
lat będzie coraz trudniej o ustalenie faktów. 

Tekst: Edward Orłowski 

Zaczerpnięto: www.lasy.gov.pl 

Niepożądany sąsiad zbożowych Ianów 
Berberys zwyczajny (Berbe­

ris vulgaris) można spotkać na 
obrzeżach lasów, zboczach sło­
necznych wzgórz i w zaroślach 
na terenie całej Polski. W stanie 
naturalnym występował kiedyś 
dość pospolicie. Po stwierdzeniu, 
że jest żywicielem pośrednim rdzy 
źdźbłowej (Puccinia graminis) zo­
stał znacznie przetrzebiony. Ten 
grzyb do pełnego cyklu swojego 

rozwoju potrzebuje dwóch ży­
wicieli - jednym z nich jest wła­
śnie berberys. Na jego młodych 
liściach wiosną pojawiają się 
pomarańczowoczerwone ogniki. 
Powstają w nich letnie zarodni­
ki grzyba, które zakażają źdźbła 
zbóż, a na nich z ko ei rozwijają 
się zarodniki zimujące. Porażenie 
dużej ilości liści zbóż, kied} są one 
w fazie hvitnienia, powoduje ich 

zamieranie. Z tego powodu nie 
wykształca się ziarno i następuje 
znaczne obniżenie plonu, nawet 
do 80 procent. Największe straty 
występują w uprawach pszenicy. 
Za najslnlteczniejszy sposób za­
pobiegania temu zjawisku uzna­
no likwidację krzewów berberysu 
rosnących w odległościach mniej­
szych niż 300 - 500 m od upraw 
zbożowych. 

Berberys zwyczajny jest cierni­
stym krzewem o wysokości około 
dv.óch mctró,,. Niewielkie, skó­
rzaste, najczęściej eliptyczne liście, 
o długości 2 - 4 cm mają delikat­
me kolczasto ząbkowane blaszki 
li ciowe. Ulozone są w pęczkach 
\\Zdluż łodyg. Wczesną wiosną 
swoją czerwonawą barwą wyraź­

nie odcinają się od koloru świeżej 
zieleni innych krzewów. liczne 
gatunki krewniaków berberysu 
zwyczajnego, o liściach koloro­
wych przez cały rok, sadzone są 
\\ parkach i ogrodach jako krzew) 

~ 01dobne, a także tv.017ą żywoplo­
tv obronne. 

~ - W maju na szarych bruzdko­
~ \\an1ch gałązkach pojawiają się 

niewielkie, jasnożółte, przyjem­
nie pachnące hviaty. Zebrane są 
w zwisające grona o długości do 
pięciu centymetrów. Interesujący 
jest mechanizm ich zapylania. 
Pręciki tych hviatów są bardzo 
wrażliwe na dotyk odwiedzają­
cych je owadów. Kiedy to nastąpi. 
z trzaskiem zginają się w kierun­
ku szyjki słupka i równocześnie 
pękają ich pylniki. Wtedy owad 
odwiedzający hviat oraz szyjka 
słupka zostają obficie obsypane 
pyłkiem. 

W sierpniu dojrzewają szkar­
łatne, lśniące, cylindryczne jagody. 
zawierające nasiona rozste\\ ane 
przez zwierzęta. Owoce berbef) su 
są w zimie cennym pożywieniem 
dla ptaków. Zawierają duią ilość 
,vitammy C. Znajdują zastoso,, a­
nie w leczeniu trądziku mlodzicń 
czego i wzmacnianiu odporności 
organizmu. Na początku sezonu 
są bardzo kwaśne. zmienia się to 
po kilku przymrozkach. Wytwarza 
się z mch soki. syrop), dzemy, 
konfitury, a koneserom sluzą do 
przygotowy\,ania nalc\\ek. 

Wacław Adamiak 

z wieści-T3 

Perełka z Zielonej Góry 
W koleJnej leśnej wędrówce odwicd1imy Nadleśnictwo 

Kaczol') należące administraqjrne do Reg1onalneJ D)Tek­
CJi Lasow Państwowych w Pile. Tu m1e: ci się utworzony 
w 1968 roku ,.Rezerwat przyrody Zielona Góra", powięk­
szony do obecnych rozmiarów w 1989 roku. _Rez~rv,~t 
położony jest na terenie gminy Wyr,ysk, (powiat _p1ls~1) . 
Jest on zlokalizowany ok. I km na zachód od wsi Ostek 
nad Notecią, na obszarze chrornonego krajobrazu „Dolina 
Noteci". Warto zaznaczyć, że w całości Jest usy1uowany na 
jednym z największych w1niesień na Pojezierzu Ki:1jc~skim. 
Dominuje tu pagórkowata rzeźba terenu z naJwyzszym 
punktem położonym na wysokości 165 m n.p.m. 

Powierzchnia rezerwatu wynosi 96,09 ha. Celem 
ochrony jest zachowanie, ze względów naukowych i dy­
daktycznych. kompleksu lasów liściastych o ch~rakterze 
zblizonym do naturalnego wraz z typową dla rnch florą 
1 fauną, unikalnym typem gleb omz stanowiskami dóbr kul­
tury, a w szczególności zachowanie: fragmentówrożn eh 
typów grądu środkowoeuropcjsk1ego (zajmuje p~~~u 99% 
powier1chm przedstaVłianego obszant),_ pl)pula~11.1auębu 
brekinii, płatu gleb o charakterze vcrt1solt [W)'Jl\ meme 
niżej - przyp. red.]. cmentam1 ewangelickiego z przełomu 
XIX i XX w. oraz stanov.1ska archeologicznego. Ochronie 
cisleJ pcxllega 12,22 ha rezem.1tu. 

\\ rezerwacie \\)'StępuJe Jeden ze pól roshnn) • gqd 
srndkowoeurop~Jski. La v rezerv.atu wykazują W)Taźnc 
zrózn1cov.anie, które jest odzw1erciedle111em zmiennych 
w arunkóv, ekologicznych ""')nikających przede\\ szy tknn 
z bogatej rzeźby terenu. Glóv.nym gatunkiem lasotv.órcz1m 
w rezerwacie jest dąb, który twor7y drzewostany w v,icku 
od ok. 40 do ok. 220 lat. Dmgim gatunkiem pod wzglę­
dem zajmO\vancj powicr,chni ( 15%) Je t grab, w:ystępujc 
on v, składzie drzewostanu w wieku od 35 do 220 lat. Na 
terenie rezerwatu znaJduje się wicie chromonyd1 i m1dk1ch 
gatunkow flot). Są tom.in. obJc;te ochron;1 gatrn1kową śc1 tą: 
lilia zlotogiów,prząb brek mia, p17yla zczka pospolita or.u 
objęte ochroną gatunkową c1ęściową: barwinek pospolity, 
kop)tnik pospolity, konwalia majowa. marzanka wonna, 
a także gatunki rzadkie, jak przy1ulia leśna. 

Cmentarz ewangelicki ma powier1chnię 0,04 ha, znaJ­
duJe się\\ wydzieleniu 186c. Stanowisko archeologiCtne 
zawiera ślad osadniczy, przypuszczalnie z okresu neolitu 
1 znajduje się w wydzieleniu 168b. Gleb) o charakterze 
vertisoli zostały opisane przez Nov.ińskiego w 200-1 r. 
Jest to jedyny udokumentowany piat tych gleb w Polsce. 
Zbudowane one są z ilu tr1cciorzędowego o kwasnym 
odcz1nie. kh cechą charaktel} stycn1ą jest okresowe 
pęcznienie lub V.)sychamc, co prowadzi do pm,stania 
charakterystyczn)Ch spękań. Te pionowe spękania czę-
to ą wypełniane przez materię organiczną, nawet uo 

głębokości 120 cm. 
Zestawił: WoJak 

Zaczerpnięto: www.kaczory.pila.lasy.gov.pl, .,leśne rezerwaty 
przyrody województwa wielkopolskiego'' Poznań 2016 

.,Zielona Góra" 
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Będą nowe lasy - kupujemy 
tereny pod zalesianie 
Lasy Państwowe rozpoczynają 
ogólnopolską akcję skupu gruntów 
pod nowe lasy Zachęcamy wszystkich 
właścicieli gruntów, na których 
może powstać las, aby zgłosili się do 
nadleśnictw z ofertą sprzedaży 

Lasy stanowią już nie­
mal 30 procent powterzchni 
Polski. Jesteśmy w czołówce 
europejskich państw, a dzięki 
odpowiedzialnej gospodar­
ce leśnej prowadzonej pr,ez 
Lasy Państwowe tereny le­
śne w Polsce zwiększają 
się z roku na rok. Ogrom­
ną większością z nich (77 
proc.) zarządza Paf1stwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe. Blisko 1,8 mln 
ha, czy li ponad 19 proc. la­
sów w Polsce należy do osób 
prywatnych. 

- Sto lat działalności 
Lasów Pa1istwm1ych to nie 
tylko duma. ale przede ws.:;rst­
ki111 zohmriqzanie. Je.~te.śmy 
straż.nika111i polskiej nalllry, 
dhamy, by kolt:jne pokolenia 
mogły z niej korzystać. D;:.ięki 
lr<nikom, lasów w Pol5ce PnJ'­
hywa i są w cora::. leps-:.ej kon­
dycji. Kupujemy nowe grunty 
pod zalesianie, aby tych la­
só11: nas;:.egod;,ied:.ictwa, byto 
jeszc-:.e więcej. howie111 las to 
prawd:iwy 1·karb. Bezcenny­
podkreśla Józef Kubica, p.o. 
dyrektor generalny Lasów 
Państwowych. 

Kupując nowe grunty, 
Lasy Państwowe reali,ują 
założenia Kra1owego Pro­
gramu Zwiększania Lesisto-

ści, opracowanego przez In­
stytut Badawczy Leśnictwa. 
Do 2050 roku lesistość Pol­
ski zwiększy się do 33 pro­
cent. 

-Jestem usatysfakcjono­
wany skalą dziala11 Lasów 
Pa,lstwowych prowadzonych 
na r-:.ecz powiększania are­
ału należącego do Skarbu 
Pmlstwa w tak cennym stra­
tegic;,nie obszar-;,e, jakim są 
!my. Mam nadzieję, że w tym 
roku uda się nabyć jeszcze wię­
cej gruntó1t, hv powierzchnia 
la~ów w Polsce l)'Stematycz­
nie rosła podsumował 
Edward Siarka, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Kii 
matu i Środowiska. 

Zasady tegorocznej akcji 
powiększania zasobów le­
śnych pmz Lasy Państwowe 
reguluje Zarządzenie nr 79 
Dyrektora Generalnego La­
sów Państwowych z 30 grud­
nia 2021 roku. W tym roku 
poszczególm nadleśniczowie 
mają za zadanie·aktywme 
promować ofertę zakupów. 
Zarządzenie wskazuje też na 
źródło finansowania zaku­
pu gruntów. Są nim własne 
fundusze nadleśnictwa lub, 
w przypadku ich braku, środ­
ki pochod,ące z funduszu 
leśnego. 
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Od czasu li wojny światowej z każdym rokiem lasów w Polsce jest coraz więcej 
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JAKIE SĄ ZASADY SKUPU 
GRUNTÓW POD NOWE LASY, 
WYJAŚNIA NASZ KRÓTKI 
PRZEWODNIK: 

• Jestem zainteresowany sprze­
dażą. Co mam zrobić? 
Przede wszystkim ustalić, w za­
sięgu administracyjnym jakiego 
nadleśnictwa leży nieruchomość. 

Skierować ofertę do nadleśnic­
twa, precyzyjnie opisując działkę: 
wskazując dokładny adres ewi­
dencyjny. Wcześniejszego ure­
gulowania wymagają też sprawy 
własnościowe, jak np. dziedzi­
czenie. 

Jakimi gruntami będą zain­
teresowane Lasy Państwowe? 
Rodzaj gruntów i warunki ich za­
kupu określa ustawa o lasach. Art. 
37 wymienia, że Lasy Państwowe 
mogą nabyć „lasy, grunty prze­
znaczone do zalesienia lub inne 
grunty lub nieruchomości, jeżeli 
jest to uzasadnione potrzebami 
gospodarki leśnej i nie narusza 
interesu Skarbu Państwa". 

Przede wszystkim grunty są­
siadujące 
Szczególnie istotną wartość mają 
grunty, które bezpośrednio przy­
legają do obszaru zarządzanego 
przez Lasy Państwowe o z e, 
gdzie istnieje możliwość zniesie­
nia współwłasności lub regulacji 
przebiegu granicy polno-leśnej. 
Zdarzają się sytuacje, w których 
w sąsiedztwie lub nawet wewnątrz 
terenu gospodarowanego przez 
Lasy Państwowe usytuowane są 
enklawy innej własności. z takimi 
sytuacjami marny do czynienia 
głównie na Mazowszu ; w Polsce 
wschodniej. Status gruntów moż­
na zweryfikować w internetowym 
Banku Danych o Lasach (www. 
bd I.lasy.gov.pl/portal). 

Ile zapłacą nadleśnictwa? 
Cena zakupu jest uzależniona od 
wielu czynników, m.in. od położe­
nia i kształtu działki, gatunków 
drzew, które na niej rosną, wieku 
drzewostanu i stanu sanitarne­
go. Każdy zakup na rzecz Skarbu 
Państwa poprzedza wycena rze­
czoznawcy majątkowego. 
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